2
[bookmark: _Hlk105060892]
[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

[bookmark: _Hlk107401764]О внесении изменений в  Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное постановлением администрации города Перми
от 24.12.2009 № 1018

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1018 (в ред. от 18.10.2011 № 630, от 26.12.2011 № 871, от 28.09.2012 № 578, от 03.07.2013
№ 539, от 01.04.2014 № 216, от 10.09.2015 № 636, от 30.12.2015 № 1135,
от 27.10.2016 № 966, от 23.12.2016 № 1160, от 01.06.2017 № 433, от 07.11.2017
№ 1010, от 07.12.2017 № 1104, от 13.05.2019 № 165-П, от 05.11.2019 № 852,
от 16.11.2020 № 1154, от 26.03.2021 № 203, от 28.09.2021 № 768, от 15.02.2022 № 92, от 05.07.2022 №576, от 29.11.2022 №1208, от 31.08.2023 №775 с изм., внесенными Постановлением Администрации г. Перми от 20.10.2023 №1147), следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. При формировании фонда оплаты труда Учреждения предусматриваются средства на следующие выплаты Сотрудникам (в расчете на год):
должностных окладов - в размере 12 окладов;
выплаты компенсационного характера без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент) – в размере 2,16 оклада;
выплаты стимулирующего характера – в размере 23,3 оклада, в том числе 19,7 оклада премиальных выплат по итогам работы, без учета  водителя автомобиля и должностей «ведущий инженер контрольно-ревизорской службы», «инженер I категории контрольно-ревизорской службы»;
выплаты стимулирующего характера водителю автомобиля – в размере 23,3 оклада, в том числе 16,7 оклада премиальных выплат по итогам работы;
выплаты стимулирующего характера ведущим инженерам контрольно-ревизорской службы и инженерам I категории контрольно - ревизорской службы – в размере 32,5 оклада, в том числе 28,9 оклада премиальных выплат по итогам работы;
выплаты социального характера – в размере 2 окладов.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

 Глава города Перми                                                                              Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf